
l

Vážení zastupitelé,

obracíme se na vás se žádostí o spolupráci, Tak jako vy i v našem územístrategicky plánujeme rozvoj

regionu a jednou z nejdůležitějších oblastí je vzdělávání. Patříme k tzv. problémolým regionům v kraji a

dlouhodobě řešíme téma sociálního vyloučení, Abychom dosáhli viditelných efektů, rozví,iíme partnerské

spolupráce a vedle místních priorit hledáme i stabilní finanční zdroje, což jsou např. výzvy MAP.

oblasti vzdělávání se u nás dlouhodobě věnuje místní akční skupina, protože sdružuje vŠechny aktéry ve

vzdělávání-školy, zřizovatele, rodiče, zaměstnavatele, zájmové a neformální organizace atd. a má

odborníky, kteří se nejen vzdělávání, ale i realizaci MAP aktivně věnují od vzniku těchto projektů v roce

20L6, a to na krajské i národní úrovni. Zajištujeme tedy informace pro všechny MAS a MAP v kraji. Proto

MAs SKCH iniciovala a realizovala MAP l, je zapojena v MAP ll, podporuje zázemívzdélávacích zařízení

výzvami v lROP a v dalších programech, intenzivně pomáhá školám s projekty ,,Šablon l, ll, lll", ve

spolupráci s obcemi rrywořila Místní plán inkluze Košumbersko, zajistila činnost mobilního týmu expertŮ

pro školy a rodiče, připravuje ,,letní kempy" atd.

Potřeby našeho územíjsou poněkud odlišné od potřeb dalšího území ORP, proto v souladu s podmínkami

výzvy, např, str. 12 : ,,Zókladním principem je, že MAP na území spróvního obvodu obce s rozšířenou

působností (oRp)/městské části (MČ) respekuje a rozvíjí již vytvořenú lokúIní funkční partnerství z
projektů předchozích výzev na MAP, Respektování lokálních partnerství umožňujíťato pravidla: zohlednění

místních strotegií, dílčíčóstí MAP a možnosti změny hranice pro MAP..." žádáme, abychom do MAP lll

byli oficiálními projektovými partnery a formou dílčí části/klastru mohli cíleně řešit místní situaci. Školy

MAs sKcH tvoří cca 1/3 škol oRP, vŠichni zřizovatelé Škol jsou Členy MAS sKcH, přesto na ŘÍdícím

výboru MAP realizátoři neinformovali o našem zájmu změnit způsob zapojení MAS SKCH, a protoŽe jsme

jim stanovisko představenstva MAS poslali již koncem roku, předpokládáme, že jste jej při schvalování

žadatele MAP lll neměli k dispozici anivy. Stejně tak žádost zaslaná na RSK PK sice splňuje podmínky

výzvy, ale nerespektuje etický rozměr partnerství, ani pravidla domluvená v rámci kraje, přestože všichni

ostatní žadatelé se jimi prokazatelně řídí. Mimo jiné se uvádí souhrnná informace, zda vŠechny Školy

souhlasíse zapojením, protože mohou přejít i do jiného MAP, což v podkladech zmíněno není. Na jednání

představensWa MAs, ředitelů škol a realizačního týmu MAP p, starosta Pilný konstatoval, že o ,,dílČÍ

části/klastru" slyší poprvé.

Finanční prostředky do výzev MAP představujíefektivní nástroj změn v lokálním vzdělávánÍ. V MAP ll

sledujete, jak bylo vynaloženo cca I4,2 mil, Kč,, pro naše územíby to znamenalo významných cca 4,5 mil,

Kč pro potřeby, na kterých se školy se zřizovateli dohodly vloniv Místním plánu inkluze Košumbersko,

Realizaci aktivit ostatních škol ORP ani fungovánítýmu náš požadavek nijak neohrožuje, navíc MAS SKCH

podporujíisvazky obcív území. Aktivity, které jsme společně nastavili v prvním partnerství, se realizují

dosud, to znamená, že se osvědči|y, na to bychom chtěli navazovat, a|e zároveň naše potřeby chceme řešit

i sami, s respektem k odlišnostem v územL cestou projektovéhofinančního partnerství, tak jak to

dlouhodobě umožňují podmínky výzev MAP, V takovém případě souhlasíme, aby Chrudim byla žadatelem

MAPlll.

V případě potřeby jsme také připraveniv souladu s výzvou být žadateli jako MAS ve finanČním partnerství

s ostatními MAS a šetřit tak prostředky Chrudimi-MAS nemusí nic spolufinancovat, má 100% podporu.

Svým charakterem MAS přirozeně propojujívšechny dotčené aktéry (to byl smysl i MAP l), proto Woří přes

70% realizátorů MAP rozvoje vzdělávánív ČR, Rle nepochybujeme, že spolupráce MAS a měst je správnou

cestou.

V Luži13' 5'2o2t 
e / *oá*hhr*er#rón*tto,rt

Bc, Veronika pešinová, MBA / V4,4) *ňrňn *h*a.tttt4+
Předsedkyně MAS SKCH, z.s. iměsto Luže) 

/ lÚÍ["-r'--i[ml O


